執業會計師

香港

謹啟

二零一零年一月二十九日

附 錄 一 本 集 團 之 財 務 資 料

– I-84 –

2. 營運資金

董事認為，經考慮本集團現有可動用之財務資源及銀行融資額，以及來自該交易估計

所得款項淨額，在沒有不可預見之情況下，於本通函刊發日期起計至少未來十二個月，本

集團有足夠營運資金應付其目前需要。

3. 負債

於二零零九年十二月三十一日（即刊印本通函前確定此資料之最後實際可行日期）營業

時間結束時，本集團並無未償還借貸。本集團可供動用銀行融資由本公司作擔保。

除集團內公司間之負債外，於二零零九年十二月三十一日營業時間結束時，本集團並

無任何已發出但尚未償還或已同意將發出之其他借貸資本、銀行透支、貸款或其他類似債

務、承兌負債（正常貿易票據除外）或承兌信貸、債務證券、按揭、抵押、租約融資、租購

承擔、擔保或其他重大或然負債。

附 錄 二 餘 下 集 團 之 財 務 資 料

– II-1 –

I. 餘下集團未經審核備考財務資料

編製隨附之本公司及其附屬公司（惟不包括目標公司，統稱「餘下集團」）未經審核備考

綜合財務狀況表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表（「備考財

務資料」），旨在說明出售永義環球、Easyknit Worldwide及利怡全部已發行股本（「出售事

項」）之影響。

(a) 餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表

餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表乃根據上市規則第4.29條編製，旨在說明出售事

項之影響，猶如出售事項已於二零零九年九月三十日進行。

餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本通函附錄一第1部分A節所載本集團於

二零零九年九月三十日之經審核綜合財務狀況表編製，並作出涉及 (i)與交易直接相關；及

(ii)有事實根據之與出售事項有關之備考調整。餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表以

若干假設、估計及不確定性因素為依據。因此，隨附之餘下集團未經審核備考綜合財務狀

況表並非旨在描述假設出售事項已於二零零九年九月三十日完成餘下集團應該取得之實際

財務狀況。

未經審核備考綜合財務狀況表並非旨在預測餘下集團之日後狀況。餘下集團未經審核

備考綜合財務狀況表乃由董事僅為說明用途而編製，且基於其假設性質，其未必能真實反

映假設出售事項已於二零零九年九月三十日或任何未來日期完成餘下集團之財務狀況。

附 錄 二 餘 下 集 團 之 財 務 資 料

– II-2 –

未經審核備考綜合財務狀況表

本集團

於 餘下集團

二零零九年 未經審核

九月三十日 備考調整 備考總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核）（附註a）（附註b） （附註c）（附註d） （附註e） （附註f）

非流動資產

物業、廠房及設備 14,976 (1,323) － － － － － 13,653

持作發展物業 108,231 － － － － － － 108,231

投資物業 552,251 － － － － － － 552,251

無形資產 921 － － － － － － 921

聯營公司權益 107,975 － － － (15,353) － － 92,622

可供出售投資 64,662 － － － － － － 64,662

849,016 (1,323) － － (15,353) － － 832,340

流動資產

持作發展物業 191,678 － － － － － － 191,678

持作買賣投資 71,066 － － － － － － 71,066

存貨 1,155 － － － － － － 1,155

貿易及其他應收款項 27,300 (16,064) － (110) － － － 11,126

應收貸款 77,110 － － － － － － 77,110

應收票據 37,919 (37,919) － － － － － －

應收同系附屬公司之款項 － (2,072) － (5,293) － 926 6,439 －

應收目標公司之款項 － － － － － － 269 269

可收回稅項 31 － － － － － － 31

銀行結餘及現金 301,309 (277) (35) (38) 76,000 － － 376,959

707,568 (56,332) (35) (5,441) 76,000 926 6,708 729,394

列作持有待售資產 51,824 － － － － － － 51,824

759,392 (56,332) (35) (5,441) 76,000 926 6,708 781,218

附 錄 二 餘 下 集 團 之 財 務 資 料

– II-3 –

本集團

於 餘下集團

二零零九年 未經審核

九月三十日 備考調整 備考總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核）（附註a）（附註b） （附註c）（附註d） （附註e） （附註f）

流動負債

貿易及其他應付款項 58,693 (21,635) (10) (1,090) － － － 35,958

應付票據 11,633 (11,633) － － － － － －

應付最終控股公司之款項 － (94,658) (34,234) (70,624) 199,516 － － －

應付同系附屬公司之款項 － (259) － (936) － 926 269 －

應付目標公司之款項 － － － － － － 6,439 6,439

應付稅項 26,676 － － － － － － 26,676

97,002 (128,185) (34,244) (72,650) 199,516 926 6,708 69,073

流動資產淨值 662,390 71,853 34,209 67,209 (123,516) － － 712,145

總資產減流動負債 1,511,406 70,530 34,209 67,209 (138,869) － － 1,544,485

非流動負債

遞延稅項 29,857 － － － － － － 29,857

資產淨值 1,481,549 70,530 34,209 67,209 (138,869) － － 1,514,628

附 錄 二 餘 下 集 團 之 財 務 資 料

– II-4 –

(b) 餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表

餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據上市規

則第4.29條編製，旨在說明出售事項之影響，猶如出售事項已於二零零九年四月一日進行。

餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表，乃根據本通

函附錄一第1部分A節所載本集團於截至二零零九年九月三十日止六個月之經審核綜合全面

收益表及經審核綜合現金流量表編製，並作出涉及(i) 與交易直接相關；及 (ii)有事實根據

之與出售事項有關之備考調整。

餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表以若干假設、

估計及不確定性因素為依據。因此，隨附之餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及現金

流量表並非旨在描述假設出售事項已於二零零九年四月一日完成，餘下集團應有之業績及

現金流量。餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表並非旨

在預測餘下集團之日後業績及現金流量。

餘下集團未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃由董事僅為

說明用途而編製，且基於其假設性質，其未必能真實反映假設出售事項於二零零九年四月

一日或任何未來期間完成餘下集團之業績及現金流量。

附 錄 二 餘 下 集 團 之 財 務 資 料

– II-5 –

未經審核備考綜合全面收益表

本集團

截至

二零零九年 餘下集團

九月三十日 未經審核

止六個月 備考調整 備考總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核）（附註g）（附註h） （附註i） （附註j）（附註k） （附註 l）（附註m）（附註n）

營業額 241,535 (208,407 ) － (11,249) － 1,509 9,702 － － 33,090

銷售成本 (198,600) 184,664 － 10,430 － － (9,814) － － (13,320 )

毛利 42,935 (23,743) － (819) － 1,509 (112) － － 19,770

其他收入 6,626 (307) (1) (162) － － － 12 － 6,168

經銷成本 (5,200) 4,088 － 63 － － － － － (1,049)

行政開支 (22,294) 13,354 15 766 － (1,509) － (12) － (9,680)

投資物業之公平值

　變動產生收益 59,103 － － － － － － － － 59,103

持作買賣投資之

　公平值變動收益 24,659 － － － － － － － － 24,659

出售附屬公司之收益 － － － － 9,553 － － － － 9,553

結構性存款

　公平值變動收益 1,047 － － － － － － － － 1,047

分佔聯營公司業績 (5,061) － － － － － － － 2,138 (2,923)

除稅前溢利 101,815 (6,608) 14 (152) 9,553 － (112) － 2,138 106,648

稅項開支 (16,221) － － － － － － － － (16,221 )

本公司擁有人

　應佔期內溢利 85,594 (6,608) 14 (152) 9,553 － (112) － 2,138 90,427

其他全面收益

　可供出售投資

　之公平值變動 30,771 － － － － － － － － 30,771

本公司擁有人應佔

　期內全面收益總額 116,365 (6,608) 14 (152) 9,553 － (112) － 2,138 121,198

附 錄 二 餘 下 集 團 之 財 務 資 料

– II-6 –

未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零零九年 餘下集團
九月三十日 未經審核
止六個月 備考調整 備考總計
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （附註o） （附註p） （附註q） （附註j） （附註l） （附註n） （附註 r） （附註 s） （附註t）

經營業務現金流量
　除稅前溢利 101,815 (6,608 ) 14 (152) 9,553 (112) 2,138 － － － 106,648
　經以下調整：
　　分佔聯營公司業績 5,061 － － － － － (2,138) － － － 2,923
　　利息收入 (2,742 ) 87 － － － － － － － － (2,655)
　　物業、廠房及設備
　　　之折舊 525 (238) － － － － － － － － 287
　　持作發展物業
　　　土地部份之攤銷 790 － － － － － － － － － 790
　　上市投資之股息收入 (3,534 ) － － － － － － － － － (3,534)
　　持作買賣投資之
　　　公平值變動收益 (24,659 ) － － － － － － － － － (24,659)
　　出售附屬公司之收益 － － － － (9,553) － － － － － (9,553)
　　投資物業之公平值
　　　變動產生之收益 (59,103 ) － － － － － － － － － (59,103)
　　結構性存款公平值
　　　變動收益 (1,047 ) － － － － － － － － － (1,047)

營運資金變動前
　之經營溢利 17,106 (6,759 ) 14 (152) － (112) － － － － 10,097
持作發展物業增加 (20,495 ) － － － － － － － － － (20,495)
持作買賣投資減少 47,013 － － － － － － － － － 47,013
存貨減少 2,335 (1,113 ) － － － － － － － － 1,222
應收貸款減少 8,958 － － － － － － － － － 8,958
貿易及其他應收
　款項減少（增加） 16,760 (14,194 ) － (2,556) － － － － － － 10
應收票據減少 1,261 (1,261 ) － － － － － － － － －
應收同系附屬公司
　之款項減少 － (2,521 ) (728) 2,857 － － － 1,787 － (1,395) －
貿易及其他應付款項增加 14,454 (10,953 ) 5 (681) － － － － － 1,395 4,220
應付票據增加 1,950 (1,950 ) － － － － － － － － －
應付同系附屬公司
　之款項增加 － － － 1,059 － － － (1,059) － － －

經營產生之現金 89,342 (38,751 ) (709) 527 － (112) － 728 － － 51,025
已付香港利得稅 (31) － － － － － － － － － (31)
已收貸款利息 1,604 － － － － － － － － － 1,604
持作買賣投資
　之已收股息 1,936 － － － － － － － － － 1,936

來自經營活動之現金淨額 92,851 (38,751 ) (709) 527 － (112) － 728 － － 54,534

附 錄 二 餘 下 集 團 之 財 務 資 料

– II-7 –

本集團

截至

二零零九年 餘下集團

九月三十日 未經審核

止六個月 備考調整 備考總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （附註o） （附註p） （附註q） （附註j） （附註l） （附註n） （附註 r） （附註 s） （附註t）

來自投資活動之現金流量

　已收銀行利息 1,138 (87) － － － － － － － － 1,051

　來自可供出售投資

　　之已收股息 1,598 － － － － － － － － － 1,598

　出售一項投資物業

　　之已收按金 15,547 － － － － － － － － － 15,547

　出售附屬公司 － － － － － － － － 72,998 － 72,998

　購入物業、廠房及設備 (12) 12 － － － － － － － － －

　出售結構性存款

　　所得款項 25,092 － － － － － － － － － 25,092

　添置投資物業 (52) － － － － － － － － － (52)

來自投資活動

　之現金淨額 43,311 (75) － － － － － － 72,998 － 116,234

用於投資活動之現金

　償還目標公司墊款 － 40,936 709 (454) － 112 － － － (259) 41,044

　向同系附屬公司墊款 － 469 － － － － － (728) － 259 －

來自融資活動之現金淨額 － 41,405 709 (454) － 112 － (728) － － 41,044

現金及等同現金增加淨額 136,162 2,579 － 73 － － － － 72,998 － 211,812

期初現金及等同現金 165,147 (2,856 ) (35) (111) － － － － 3,002 － 165,147

期終現金及等同現金，

　即銀行結餘及現金 301,309 (277) (35) (38) － － － － 76,000 － 376,959

附 錄 二 餘 下 集 團 之 財 務 資 料

– II-8 –

附註：

(a) 調整反映取消綜合二零零九年九月三十日永義環球之資產及負債，假設出售永義環球之全部已

發行股本已於二零零九年九月三十日完成。永義環球於二零零九年九月三十日之資產及負債摘

錄自本通函附錄一第1部分載列之會計師報告B節。

(b) 調整反映取消綜合二零零九年九月三十日Easyknit Worldwide之資產及負債，假設出售Easyknit

Worldwide之全部已發行股本已於二零零九年九月三十日完成。Easyknit Worldwide於二零零九

年九月三十日之資產及負債摘錄自本通函附錄一第1部分載列之會計師報告B節。

(c) 調整反映取消綜合二零零九年九月三十日利怡之資產及負債，假設出售利怡之全部已發行股本

已於二零零九年九月三十日完成。利怡於二零零九年九月三十日之資產及負債摘錄自本通函附

錄一第1部分載列之會計師報告B節。

(d) 調整反映：(i)出售代價收款達80,000,000港元；(ii)餘下集團就出售事項所付估計專業費用及開

支4,000,000港元，惟假設專業費用及開支於出售事項後即時以現金結算；(iii)餘下集團於出售

事項完成前豁免二零零九年九月三十日應收目標公司款項199,516,000港元；及(iv)確認出售所

產生估計收益48,432,000港元，惟假設出售事項已於二零零九年九月三十日進行。該估計收益